

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙[별지 제31호서식] <개정 2019. 3. 20.>

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √ 표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	(재) 유진벨	②사업자등록번호 (고유번호)	105-82-116**
③대표자	L**	④설립연월일	2000-02-25
⑤소재지	경기도 안양시 동안구 시민대로 230 평촌아크로타워 B동 612호	⑥전화번호/팩스	070-7853-6628 /
⑦홈페이지 주소		⑧전자우편주소	seah@eugenebell.org
⑨주무관청	보건복지부	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪설립근거법	민법 민법 제32조 및 보건복지부 및 그소속청소관비영리 법인의 설립 및 감독에 관한 규칙 제 4조의 규정		
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[√]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타		
⑮이사수	10 명	⑯자원봉사자 연인원 수	70 명
⑰고용직원수	10 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒부채	㉓순자산			
			㉔소계	㉕기본순자산	㉖보통순자산	㉗순자산조정
㉘ 총계 (㉘=㉒+㉓)	7,558,539,313	27,633,081	7,530,906,232	10,000,000	7,520,906,232	0
㉙공익목적사업	7,558,539,313	27,633,081	7,530,906,232	10,000,000	7,520,906,232	0
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉛총자산가액	㉜토지	㉝건물	㉞주식 및 출자지분	㉟금융자산	㊱기타자산
㉘ 총계 (㉘=㉒+㉓)	7,558,539,313	308,311,641	293,408,343	0	6,141,126,296	815,693,033
㉙ 공익목적사업	7,558,539,313	308,311,641	293,408,343	0	6,141,126,296	815,693,033
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준 비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉘ 총계 (㉘=㉒+㉓)	5,625,398,699	5,516,381,331	5,016,381,331	500,000,000	0	0	109,017,368	0
㉙공익목적사업	5,516,381,331	5,516,381,331	5,016,381,331	500,000,000	0	0	0	0
㉚기타사업	109,017,368	0				0	109,017,368	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업비용					㉓사업외 비용 등 기타	㉔고유목적 사업준비금전 입액
		㉕소계	㉖사업 수행비용	㉗일반 관리비용	㉘모금 비용	㉙기타		
㉘ 총계 (㉘=㉒+㉓)	5,930,876,547	5,924,679,745	5,501,906,306	299,687,474	123,085,965	0	6,196,802	0
㉙공익목적사업	5,930,876,547	5,924,679,745	5,501,906,306	299,687,474	123,085,965		6,196,802	0
㉚ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉕복식부기 여부	[√]예 []부	㉖적용회계기준	
㉗세무확인 여부	[√]예 []부	㉘외부회계감사 여부	[√]예 []부

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제2쪽)

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 스테판원린턴

확인일자 : 2020-04-30

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020 년 09 월 24 일

법인명 (재) 유진벨

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제5쪽)

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

본 법인은 보건, 의료, 교육, 기타 인도주의 실현을 위한 제반 활동을 수행함을 그 목적으로 한다.

②사업내용(중복체크 가능)

[]문화예술(코드1100) []스포츠(코드1200) []기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
 []초등 및 중등 교육(코드2100) []고등교육(코드2200) []기타교육(코드2300) []학술연구(코드2400)
 []장학(코드2500) []영유아보육(코드2600)
 []병원 및 재활시설(코드3100) []요양원(코드3200) []정신 건강 및 위기개입(코드3300) []기타 보건서비스(코드3400)
 []사회복지(코드4100) []긴급상황 및 구호(코드4200) []소득 지원 및 보존(코드4300)
 []환경(코드5100) []동물(코드5200)
 []경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) []주거(코드6200) []고용 및 훈련(코드6300)
 []시민 및 옹호단체(코드7100) []법률 및 법률서비스(코드7200) []정치단체(코드7300)
 []배분(지원) 재단(코드8100) []봉사증진(코드8200) []모금활동(코드8300)
 []국제활동(코드9100)
 []종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
 []비즈니스연합(코드11100) []전문가연합(코드11200) []노동조합(코드11300)
 []기타(코드12100)

③사업대상

[]모두 해당 []아동 []청소년 []노인 []장애인 []외국인(다문화) []가족 여성
 []일반대중 [√]기타

④국내 주요 사업지역

[]전국 []서울 []부산 []인천 []대전 []광주 []대구 []울산 []강원 []경기
 []경남 []경북 []충남 []충북 []전남 []전북 []세종 []제주 [√]해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[]전세계 []유럽 [√]아시아 []북아메리카 []아프리카 []오세아니아 []남아메리카
 []해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	12100	사업명	북녘 다제내성결핵 치료사업	사업수행비용	5,501,906,306
사업내용	다제내성결핵 환자의 진단과 치료 사업				사업지역	12개 다제내성 결핵센터
2	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
4	그 외 사업		0 개	사업수행비용	0 원	
합 계	총 공익목적사업		1 개	사업수행비용 합계	5,501,906,306 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제6쪽)

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			5,516,381,331	4,229,296,276
1) 기부금품			5,016,381,331	3,729,296,276
(1) 개인기부금품			1,407,138,902	896,626,093
(2) 영리법인기부금품			415,101,004	413,985,617
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			3,194,141,425	2,418,684,566
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기 248,500,918	전기 254,514,176		
2) 보조금			500,000,000	500,000,000
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			5,516,381,331	4,229,296,276

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								
		사업손익								⑩사업 외손익
		금 용				부 동 산			⑨ 기타	
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각		
수익금액	109,017,368	109,017,368	83,769,609	0	25,247,759	0	0	0	0	0
비용	0					0	0	0	0	0
이익(손실)	109,017,368	109,017,368	83,769,609	0	25,247,759	0	0	0	0	0

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	5,924,679,745	5,501,906,306	299,687,474	123,085,965	0
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	5,177,688,039	5,177,688,039	0	0	0
1) 국 내	5,177,688,039	5,177,688,039	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	503,966,467	324,218,267	107,437,358	72,310,842	0
(3) 시설비용	0	0	0	0	0
(4) 기타비용	243,025,239	0	192,250,116	50,775,123	0
2. 사업외 비용	6,196,802	0	6,196,802	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	5,930,876,547	5,501,906,306	305,884,276	123,085,965	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 1] <개정 2019. 3. 20.>

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	5,170,496,785	2019년 08월	173,526,100	789,825,822	5,305,539,073
2019년 01월	217,241,709	79,471,067	5,308,267,427	2019년 09월	170,400,490	75,380,560	5,400,559,003
2019년 02월	538,806,860	295,090,366	5,551,983,921	2019년 10월	189,470,560	96,620,111	5,493,409,452
2019년 03월	491,394,110	479,614,214	5,563,763,817	2019년 11월	502,639,680	869,472,156	5,126,576,976
2019년 04월	207,500,692	483,636,778	5,287,627,731	2019년 12월	741,170,707	1,110,427,293	4,757,320,390
2019년 05월	196,767,460	426,256,158	5,058,139,033	합계	5,016,381,331	5,429,557,726	-
2019년 06월	195,700,358	147,716,096	5,106,123,295	차기이월	-	-	4,757,320,390
2019년 07월	1,391,762,605	576,047,105	5,921,838,795				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
북한내 다제내성결핵치료사업	북한	목적사업비/후원홍 보비/일반관리비	7400명/개	5,267,807,603	161,750,123	5,429,557,726
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			7,400	5,267,807,603	161,750,123	5,429,557,726

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 2] <개정 2019. 3. 20.>

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
7,558,539,313	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 3] <개정 2019. 3. 20.>

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
소액현금기부	SSSSSSSSSSSS1	현금	10,000,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
스테판원린턴	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
심정택	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
제럴드에드워드하몬드	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박성범	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
안영주	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
홍순균	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김정남	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김홍석	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
안평모	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최세문	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

한글재민서적모임

※마지막의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

[illegible]

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [(1)-(2)+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(배산지 80g/㎡(재활용품))

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 5] <신설 2019. 3. 20.>

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	(재) 유진벨	②사업연도	2019-01-01 ~ 2019-12-31
--------	---------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	66,140,732	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	46,298,512	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	66,140,732	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	19,842,220	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+㉑)
0	94,127,720	0	0	94,127,720	0	0	0	0

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉔ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉔)
	㉕ 기준미달사용액	㉖ 운용소득 미달사용가산세	㉗ 소계 (㉕-㉖)	
94,127,720	0	0	0	94,127,720

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 19 기 2018 년 12 월 31 일 현재
제 20 기 2019 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	6,876,932,076	6,876,932,076	0	7,176,562,685	7,176,562,685	0
1. 현금및현금성자산	6,141,126,296	6,141,126,296	0	5,705,643,011	5,705,643,011	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	37,507,944	37,507,944	0	32,244,164	32,244,164	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	644,749,402	644,749,402	0	1,363,573,394	1,363,573,394	0
9. 기타	53,548,434	53,548,434	0	75,102,116	75,102,116	0
가. 부가세대급금	37,255,775	37,255,775	0	64,026,537	64,026,537	0
나. 선납세금	16,292,659	16,292,659	0	11,075,579	11,075,579	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	681,607,237	681,607,237	0	647,631,012	647,631,012	0
1. 투자자산	11,364,000	11,364,000	0	11,364,000	11,364,000	0
가. 장기성예적금	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	1,364,000	1,364,000	0	1,364,000	1,364,000	0
①기타예치금	1,364,000	1,364,000	0	1,364,000	1,364,000	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	658,972,524	658,972,524	0	636,264,012	636,264,012	0
가. 토지	308,311,641	308,311,641	0	308,311,641	308,311,641	0
나. 건물	472,604,034	472,604,034	0	472,604,034	472,604,034	0
(감가상각누계액)	179,195,691	179,195,691	0	155,565,490	155,565,490	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	22,659,440	22,659,440	0	22,659,440	22,659,440	0
(감가상각누계액)	22,658,440	22,658,440	0	22,658,440	22,658,440	0
마. 차량운반구	38,124,000	38,124,000	0	40,930,080	40,930,080	0
(감가상각누계액)	21,322,000	21,322,000	0	40,258,279	40,258,279	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	40,449,540	40,449,540	0	10,241,026	10,241,026	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③비품	40,449,540	40,449,540	0	10,241,026	10,241,026	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	11,270,713	11,270,713	0	3,000	3,000	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	11,270,713	11,270,713	0	3,000	3,000	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	7,558,539,313	7,558,539,313	0	7,824,193,697	7,824,193,697	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	27,633,081	27,633,081	0	23,549,127	23,549,127	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	16,794,091	16,794,091	0	12,721,977	12,721,977	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	10,838,990	10,838,990	0	10,827,150	10,827,150	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	235,609,500	235,609,500	0	216,463,150	216,463,150	0
(-) 퇴직연금운용자산	235,609,500	235,609,500	0	216,463,150	216,463,150	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	27,633,081	27,633,081	0	23,549,127	23,549,127	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	7,520,906,232	7,520,906,232	0	7,790,644,570	7,790,644,570	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	7,520,906,232	7,520,906,232	0	7,790,644,570	7,790,644,570	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	7,530,906,232	7,530,906,232	0	7,800,644,570	7,800,644,570	0
부채 및 순자산 총계	7,558,539,313	7,558,539,313	0	7,824,193,697	7,824,193,697	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 19 기 2018 년 01 월 01 일부터 2018 년 12 월 31 일까지
제 20 기 2019 년 01 월 01 일부터 2019 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	5,516,381,331	5,516,381,331	0	4,229,296,276	4,229,296,276	0
1. 기부금수익	5,016,381,331	5,016,381,331	0	3,729,296,276	3,729,296,276	0
2. 보조금수익	500,000,000	500,000,000	0	500,000,000	500,000,000	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가. 외환차익	0	0	0	0	0	0
나. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
다. 외화환산이익	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	5,924,679,745	5,924,679,745	0	3,800,115,056	3,800,115,056	0
1. 사업수행비용	5,501,906,306	5,501,906,306	0	3,428,869,170	3,428,869,170	0
가. 분배비용	5,177,688,039	5,177,688,039	0	3,141,019,920	3,141,019,920	0
나. 인력비용	324,218,267	324,218,267	0	287,849,250	287,849,250	0
① 급여	304,450,365	304,450,365	0	262,689,089	262,689,089	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	19,767,902	19,767,902	0	25,160,161	25,160,161	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	299,687,474	299,687,474	0	240,651,904	240,651,904	0
가. 인력비용	107,437,358	107,437,358	0	99,649,003	99,649,003	0
① 급여	89,528,880	89,528,880	0	84,971,962	84,971,962	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	7,553,258	7,553,258	0	8,552,811	8,552,811	0
④ 복리후생비	10,355,220	10,355,220	0	6,124,230	6,124,230	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	192,250,116	192,250,116	0	141,002,901	141,002,901	0
① 여비교통비	1,189,800	1,189,800	0	890,620	890,620	0
② 소모품비	8,046,241	8,046,241	0	5,704,061	5,704,061	0
③ 지급수수료	45,788,112	45,788,112	0	38,577,785	38,577,785	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	2,130,952	2,130,952	0	1,424,140	1,424,140	0
⑦ 대손상각비	31,623,035	31,623,035	0	31,613,791	31,613,791	0
⑧통신비	4,592,014	4,592,014	0	4,131,131	4,131,131	0
⑨제세공과금	5,362,580	5,362,580	0	4,122,200	4,122,200	0
⑩수선비	44,000	44,000	0	594,210	594,210	0
⑪보험료	33,698,320	33,698,320	0	28,751,640	28,751,640	0
⑫차량유지비	8,574,962	8,574,962	0	6,333,253	6,333,253	0
⑬관리비	15,260,890	15,260,890	0	15,483,500	15,483,500	0
⑭잡비및비품	35,739,510	35,739,510	0	3,312,570	3,312,570	0
⑮도서인쇄비	199,700	199,700	0	64,000	64,000	0
3. 모금비용	123,085,965	123,085,965	0	130,593,982	130,593,982	0
가. 인력비용	72,310,842	72,310,842	0	68,317,012	68,317,012	0
① 급여	68,159,195	68,159,195	0	62,622,274	62,622,274	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	4,151,647	4,151,647	0	5,694,738	5,694,738	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	50,775,123	50,775,123	0	62,276,970	62,276,970	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧기타비용	50,775,123	50,775,123	0	62,276,970	62,276,970	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧비품비	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	-408,298,414	-408,298,414	0	429,181,220	429,181,220	0
Ⅳ. 사업외수익	109,017,368	109,017,368	0	142,786,801	142,786,801	0
1. 유형자산처분이익	2,999,000	2,999,000	0	1,400,000	1,400,000	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	106,018,368	106,018,368	0	141,386,801	141,386,801	0
7. 외화환산이익	6,502,303	6,502,303	0	7,648,096	7,648,096	0
8. 외환차익	15,746,456	15,746,456	0	47,541,467	47,541,467	0
9. 단기매매증권평가손익	0	0	0	15,621,891	15,621,891	0
10. 이자수익	83,769,609	83,769,609	0	70,575,347	70,575,347	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	6,196,802	6,196,802	0	20,878,853	20,878,853	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	6,196,802	6,196,802	0	20,878,853	20,878,853	0
가. 외환차손	0	0	0	397,945	397,945	0
나. 외화환산손실	6,122,157	6,122,157	0	20,480,908	20,480,908	0
다. 잡손실	74,645	74,645	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-305,477,848	-305,477,848	0	551,089,168	551,089,168	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-305,477,848	-305,477,848	0	551,089,168	551,089,168	0